
Приказ № 141 от 19.01.2025г. 

 

Всем НОДГП 

РЦУП-1,2,3 

копия: КТ МТ РК,  

По итогам мониторинга картофельного 

рынка страны Межведомственной комиссией по 

вопросам торговой деятельности 18 января 2025 

года, в целях стабилизации цен на внутреннем 

рынке принято решение об ограничении вывоза 

картофеля сроком на 6 месяцев, в связи с чем 

руководствуясь пунктом 2 статьи 35 Закона РК «О 

железнодорожном транспорте» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Запретить прием к перевозке в экспортном 

сообщении груза «картофель» с момента 

получение по 31 января 2025 года (включительно).    

2. НОДГП уведомите грузоотправителей, 

инструктируйте причастных и установите 

контроль за исполнением. 

 

 
ЦЗД       Б.Урынбасаров 
 

 

ЦДИП_________________     ГП_________________ 

 

 

ЦДИПЗ_________________    ГПЗД________________ 

 

 

ЦДИПН________________    ГПЗМ________________ 

Тел 60-31-08 


